
 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023. 
 

PRECATÓRIOS DO FUNDEF 
 
 

O Prefeito do Município de Exu, estado de Pernambuco, Sr. 
Raimundo Pinto Saraiva Sobrinho, juntamente com a Secretaria de 
Administração e Planejamento, a Secretaria de Finanças e a Secretaria de 
Educação, todas representadas neste ato por seus respectivos Secretários, no 
uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
por força do Princípio da Publicidade consagrado no art. 37 caput, da 
Constituição Federal de 1988, e, considerando a necessidade de prorrogar o 
prazo estabelecido no art. 3º do Edital de Convocação e Chamamento Público 
nº 001/2023, RESOLVEM: 

 
Art. 1º. Fica prorrogado por mais 15 (quinze) dias o prazo estabelecido 

no art. 3º do Edital De Convocação e Chamamento Público nº 001/2023. 
 
Art. 2º. Este Edital entrará em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a data do dia 11 de setembro de 2023. 
 

 
 
Exu/PE, 14 de Setembro de 2023. 
 

 
 
RAIMUNDO PINTO SARAIVA SOBRINHO 
PREFEITO 
 
RAFAEL SARAIVA PEIXOTO SOBREIRA 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
 
 
SARA PATRÍCIA SILVA PARENTE ALENCAR 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
 
 
 
DEOCLECIANO ANTONIO SARAIVA PEIXOTO 
SECRETÁRIO DE FINANÇAS 


